
金             額負 　擔 　及 　負 　債 　科 　目金             額資　 力 　及 　資 　產 　科 　目

中華民國 103 年11 月 30 日 單位:新臺幣元

內政部彙編

第    頁1

626,650,734 233,542,259210100-7 專戶存款 221000-4 保管款

1,979,635,553 1,763,651210300-6 可支庫款 221100-9 應付歲出款

160,807,504 3,117,317,504210500-5 保留庫款 221200-3 代收款

1,452,000 164,025,504210900-3 零用金 221400-2 應付歲出保留款

82,360 162,003,427211300-1 押金 221500-7 應付保管有價證券

2,859,672,814 336,752,000211400-6 暫付款 222000-0 歲出預算數

162,003,427 30,446,690,689211600-5 保管有價證券 222100-4 歲出分配數

336,752,000 28,354,103,906212000-3 預計支用數   減  213000-9 經費支出

2,092,586,783         淨額

18,982,904231000-0 經費賸餘─待納庫部分

82,360231100-5 經費賸餘─押金部分

6,127,056,392 6,127,056,392　　　　　　　　　　　　合　　　　計 　　　　　　合　　　　計

附註：

2 2211800-4 債權憑證 221700-6 待抵銷債權憑證

第11號經費類平衡表



過 次 頁

項        目        及        摘        要
金                                 額

經費類現金出納表

內政部彙編

中華民國 103 年11 月 01 日 起 至 103 年11 月 30 日 止

小      計 合      計 總      計

頁第 11號第

單位:新臺幣元

1

一、收　　　項

　(一)上期結存 2,701,700,178
　　1. 210100-7 專戶存款 626,648,543
　　2. 210300-6 可支庫款 1,898,069,727
　　3. 210500-5 保留庫款 175,529,908
　　4. 210900-3 零用金 1,452,000
　(二)本期收入 1,332,057,146
　　1. 212000-3 預計支用數 1,332,909,822
　　　收入數 1,332,909,822
　　　　本機關經費預算部分 1,331,605,000
　　　　統籌科目部分 1,304,822
　　2. 221000-4 保管款 -5,906,547
　　　收入數 3,061,388
　　　減：退還數 -8,967,935
　　3. 221200-3 代收款 5,053,871
　　　收入數 26,134,558
　　　減：退還數 -21,080,687

　　　收　　　項　　　總　　　計 4,033,757,324

二、付　　　項

　(一)本期支出 1,265,211,533
　　1. 213000-9 經費支出 1,368,785,464
　　　支付數 1,368,785,464
　　　　本機關經費預算部分 1,254,109,432
　　　　統籌科目部分 114,676,032



承  前  頁

項        目        及        摘        要
金                                 額

經費類現金出納表

內政部彙編

中華民國 103 年11 月 01 日 起 至 103 年11 月 30 日 止

小      計 合      計 總      計

頁第 11號第

單位:新臺幣元

2

　　2. 221400-2 應付歲出保留款以前年度部分 17,522,404
　　　支付數 17,522,404
　　3. 211400-6 暫付款 -121,096,335
　　　支付數 12,956,099
　　　　本年度部分 10,556,099
　　　　以前年度部分 2,400,000
　　　減：收回或沖轉數 -134,052,434
　　　　本年度部分 -128,852,434
　　　　以前年度部分 -5,200,000
　(二)本期結存 2,768,545,791
　　1. 210100-7 專戶存款 626,650,734
　　2. 210300-6 可支庫款 1,979,635,553
　　3. 210500-5 保留庫款 160,807,504
　　4. 210900-3 零用金 1,452,000

　　　付　　　項　　　總　　　計 4,033,757,324



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年11 月 30 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第11號 1第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

2,092,586,78330,141,660,000 1,254,109,432
28,049,073,217

0
0 111,499,230

0008000000-0
內政部主管

07 30,446,442,000 31,970,000
0
0

0
30,478,412,000

2,092,586,78330,141,660,000 1,254,109,432
28,049,073,217

0
0 111,499,230

0008010000-6
內政部

01 30,446,442,000 31,970,000
0
0

0
30,478,412,000

124,630,977850,488,000 51,152,363
725,857,023

0
0 9,882,819

3808010100-3
一般行政

01 890,882,000 0
0

179,000
0

891,061,000

101,634,514776,154,000 45,957,749
674,519,486

0
0 3,576,889

0100
人事費

811,276,000 0
0
0

0
811,276,000

22,322,46369,714,000 5,194,614
47,391,537

0
0 6,305,930

0200
業務費

74,986,000 0
0

179,000
0

75,165,000

674,0004,620,000 0
3,946,000

0
0 0

0400
獎補助費

4,620,000 0
0
0

0
4,620,000

748,5951,214,000 75,200
465,405

0
0 0

3808010100-3*
一般行政

01 1,214,000 0
0

3,500,000
0

4,714,000

748,5951,214,000 75,200
465,405

0
0 0

0300
設備及投資

1,214,000 0
0

3,500,000
0

4,714,000

67,149,424114,416,000 5,576,459
47,266,576

0
0 57,251,541

3808011000-4
民政業務

02 114,616,000 0
0

2,800,000
0

117,416,000

29,494,24051,229,000 2,764,502
21,734,760

0
0 21,947,541

0200
業務費

53,091,000 0
0
0

0
53,091,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年11 月 30 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第11號 2第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

37,655,18463,187,000 2,811,957
25,531,816

0
0 35,304,000

0400
獎補助費

61,525,000 0
0

2,800,000
0

64,325,000

431,111,0621,116,361,000 10,115,121
685,249,938

0
0 1,000,000

3808011000-4*
民政業務

02 1,196,677,000 0
0
0

0
1,196,677,000

1,000,0001,000,000 0
0

0
0 1,000,000

0200
業務費

1,000,000 0
0
0

0
1,000,000

2,378,7003,614,000 0
1,235,300

0
0 0

0300
設備及投資

3,930,000 0
0
0

0
3,930,000

427,732,3621,111,747,000 10,115,121
684,014,638

0
0 0

0400
獎補助費

1,191,747,000 0
0
0

0
1,191,747,000

5,458,79754,009,000 1,630,023
48,550,203

0
0 2,007,245

3808011500-7
戶政業務

03 41,728,000 31,970,000
0
0

0
73,698,000

5,458,79754,009,000 1,630,023
48,550,203

0
0 2,007,245

0200
業務費

41,728,000 31,970,000
0
0

0
73,698,000

1,529,2556,452,000 0
4,922,745

0
0 0

3808011500-7*
戶政業務

03 6,452,000 0
0
0

0
6,452,000

1,529,2556,452,000 0
4,922,745

0
0 0

0300
設備及投資

6,452,000 0
0
0

0
6,452,000

57,375,339221,445,000 28,230,184
164,069,661

0
0 27,156,294

3808012500-2
地政業務

04 275,973,000 0
0
0

0
275,973,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年11 月 30 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第11號 3第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

46,702,987136,766,000 22,862,371
90,063,013

0
0 26,082,560

3808012501-5
測量及方域

01 183,558,000 0
0
0

0
183,558,000

46,702,987136,766,000 22,862,371
90,063,013

0
0 26,082,560

0200
業務費

183,558,000 0
0
0

0
183,558,000

1,361,51015,911,000 1,224,000
14,549,490

0
0 0

3808012501-5*
測量及方域

01 15,911,000 0
0
0

0
15,911,000

1,361,51015,911,000 1,224,000
14,549,490

0
0 0

0300
設備及投資

15,911,000 0
0
0

0
15,911,000

6,486,24653,116,000 2,686,319
46,629,754

0
0 582,400

3808012502-8
地籍及不動產服務業
管理

02 59,791,000 0
0
0

0
59,791,000

6,486,24630,338,000 2,686,319
23,851,754

0
0 582,400

0200
業務費

37,013,000 0
0
0

0
37,013,000

022,778,000 0
22,778,000

0
0 0

0400
獎補助費

22,778,000 0
0
0

0
22,778,000

701,4784,595,000 0
3,893,522

0
0 460,000

3808012502-8*
地籍及不動產服務業
管理

02 4,595,000 0
0
0

0
4,595,000

701,4784,595,000 0
3,893,522

0
0 460,000

0300
設備及投資

4,595,000 0
0
0

0
4,595,000

2,123,11811,057,000 1,457,494
8,933,882

0
0 31,334

3808012503-0
平均地權及土地利用

03 12,118,000 0
0
0

0
12,118,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年11 月 30 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第11號 4第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

2,123,11811,057,000 1,457,494
8,933,882

0
0 31,334

0200
業務費

12,118,000 0
0
0

0
12,118,000

36,619,358895,081,000 54,657,261
858,461,642

0
0 6,918,968

3808012700-1
土地測量

05 940,104,000 0
0
0

0
940,104,000

13,403,772463,763,000 32,351,926
450,359,228

0
0 1,003,219

0100
人事費

482,967,000 0
0
0

0
482,967,000

23,011,586201,132,000 22,295,335
178,120,414

0
0 5,915,749

0200
業務費

226,951,000 0
0
0

0
226,951,000

204,000230,186,000 10,000
229,982,000

0
0 0

0400
獎補助費

230,186,000 0
0
0

0
230,186,000

354,05934,374,000 357,000
34,019,941

0
0 0

3808012700-1*
土地測量

05 32,334,000 0
0

2,540,000
0

34,874,000

354,05934,374,000 357,000
34,019,941

0
0 0

0300
設備及投資

32,334,000 0
0

2,540,000
0

34,874,000

13,874,880137,602,000 9,087,323
123,727,120

0
0 526,991

3808012800-6
土地開發

06 147,693,000 0
0
0

0
147,693,000

11,578,781117,614,000 8,058,918
106,035,219

0
0 0

0100
人事費

121,853,000 0
0
0

0
121,853,000

1,101,0998,800,000 1,028,405
7,698,901

0
0 526,991

0200
業務費

9,969,000 0
0
0

0
9,969,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年11 月 30 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第11號 5第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

1,195,00011,188,000 0
9,993,000

0
0 0

0400
獎補助費

15,871,000 0
0
0

0
15,871,000

277,5523,025,000 0
2,747,448

0
0 0

3808012800-6*
土地開發

06 3,025,000 0
0
0

0
3,025,000

277,5523,025,000 0
2,747,448

0
0 0

0300
設備及投資

3,025,000 0
0
0

0
3,025,000

20,054,503105,596,000 3,609,382
85,541,497

0
0 1,752,268

3808013000-5
內政資訊業務

07 152,245,000 0
0
0

0
152,245,000

17,494,77399,736,000 4,497,646
82,241,227

0
0 1,752,268

0200
業務費

145,245,000 0
0
0

0
145,245,000

2,559,7305,860,000 -888,264
3,300,270

0
0 0

0400
獎補助費

7,000,000 0
0
0

0
7,000,000

11,422,02947,827,000 11,952,403
36,404,971

0
0 500,000

3808013000-5*
內政資訊業務

07 56,399,000 0
0

12,960,000
0

69,359,000

1,000,0001,000,000 0
0

0
0 500,000

0200
業務費

1,000,000 0
0
0

0
1,000,000

7,798,55742,427,000 10,175,875
34,628,443

0
0 0

0300
設備及投資

50,999,000 0
0

12,960,000
0

63,959,000

2,623,4724,400,000 1,776,528
1,776,528

0
0 0

0400
獎補助費

4,400,000 0
0
0

0
4,400,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年11 月 30 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第11號 6第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

23,2911,766,000 0
1,742,709

0
0 0

3808019000-8
一般建築及設備

08 1,766,000 0
0
0

0
1,766,000

23,2911,766,000 0
1,742,709

0
0 0

3808019011-4*
交通及運輸設備

01 1,766,000 0
0
0

0
1,766,000

23,2911,766,000 0
1,742,709

0
0 0

0300
設備及投資

1,766,000 0
0
0

0
1,766,000

00 0
0

0
0 0

3808019800-4
第一預備金

09 28,603,000 0
0

-21,979,000
0

6,624,000

00 0
0

0
0 0

0900
預備金

28,603,000 0
0

-21,979,000
0

6,624,000

1,311,812,79626,522,956,000 1,075,146,670
25,211,143,204

0
0 13,704

6608013700-5
社會保險業務

10 26,523,679,000 0
0
0

0
26,523,679,000

1,053,7703,024,000 146,670
1,970,230

0
0 13,704

0200
業務費

3,747,000 0
0
0

0
3,747,000

1,310,759,02626,519,932,000 1,075,000,000
25,209,172,974

0
0 0

0400
獎補助費

26,519,932,000 0
0
0

0
26,519,932,000

10,067,59926,358,000 2,317,543
16,290,401

0
0 4,489,400

6808013500-7
社會行政業務

11 30,012,000 0
0
0

0
30,012,000

2,817,0069,366,000 995,211
6,548,994

0
0 148,300

0200
業務費

11,464,000 0
0
0

0
11,464,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年11 月 30 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第11號 7第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

7,250,59316,992,000 1,322,332
9,741,407

0
0 4,341,100

0400
獎補助費

18,548,000 0
0
0

0
18,548,000

77,2672,690,000 202,500
2,612,733

0
0 0

6808013500-7*
社會行政業務

11 3,040,000 0
0
0

0
3,040,000

00 0
0

0
0 0

0300
設備及投資

350,000 0
0
0

0
350,000

77,2672,690,000 202,500
2,612,733

0
0 0

0400
獎補助費

2,690,000 0
0
0

0
2,690,000

024,152,926 3,291,515
24,152,926

0
0 0

8903304500-4
公教人員婚喪生育及子
女教育補助

02 24,152,926 0
0
0

0
24,152,926

024,152,926 3,291,515
24,152,926

0
0 0

0100
人事費

24,152,926 0
0
0

0
24,152,926

0597,000 0
597,000

0
0 0

6806205800-3
早期退休公教人員生活
困難照護金

05 597,000 0
0
0

0
597,000

0597,000 0
597,000

0
0 0

0400
獎補助費

597,000 0
0
0

0
597,000

0280,280,763 111,384,517
280,280,763

0
0 0

7506205300-0
公務人員退休撫卹給付

05 280,280,763 0
0
0

0
280,280,763
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分配預算數
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內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

0280,280,763 111,384,517
280,280,763

0
0 0

0100
人事費

280,280,763 0
0
0

0
280,280,763

合   計 30,446,690,689 1,368,785,464
28,354,103,906

0
0

2,092,586,783
111,499,230

30,751,472,689
0
0

31,970,000
0

30,783,442,689


